

## CONVOCAÇÃO

O Presidente do CBH Araguari, no uso de suas atribuições legais, convoca todos os conselheiros para a **3ª Assembleia Geral Ordinária de 2019,** conforme abaixo:

**DIA:** 06/06/19 (quinta-feira)

HORÁRIO: 08h30

LOCAL: Espaço Amparos

ENDEREÇO: Praça Nilson Borges, nº 144 (Próximo a Prefeitura Municipal de Santa

Juliana)

CIDADE: Santa Juliana- MG

## PAUTA

08h30 - Início

Item 01 - Abertura da sessão e verificação de presença e quórum;

**Item 02 -** Discussão e aprovação da ata da 2ª Assembleia Geral Ordinária (04.04.2019) e 2ª Assembleia Geral Extraordinária (04.04.2019);

Item 03 - Comunicado dos Conselheiros;

Item 04 - Leitura do expediente e das comunicações da ordem do dia;

Item 05 - Apresentação do novo Diretor Presidente da ABHA Gestão de Águas;

Item 06 - Aprovação da adequação do Plano Plurianual de Aplicação – PPA 2018/2019;

**Item 07 –** Aprovação da Deliberação CBH Araguari № 42, de 30 de abril de 2019; AD REFERENDUM;

Item 08 – Apresentação da Abha Gestão de Águas sobre a prestação de contas 2018;

**Item 09 –** Apresentação da Abha Gestão de Águas sobre as barragens da Bacia do Rio Araguari;

Item 10 – Relato sobre o Fórum Mineiro de Comitês de Bacias Hidrográficas (FMCBH);

**Item 11 –** Apresentação sobre Workshop "Qualidade da água nos reservatórios da Bacia do Rio Araguari"

**Item 12 –** Informe e definição para representação do CBH Araguari no Encontro Nacional de Comitês de Bacia Hidrográfica (ENCOB) - 2019;

Item 13 - Outros assuntos.

12h00 - Encerramento.

BRUNO GONÇALVES DOS SANTOS Presidente do CBH Araguari



Rua **Jaime Gomes, 741** - Centro - Araguari - MG - CEP 38440-244 Fone: 34 **3241-4849** - comite.araguari@**agenciaabha.com.br**